ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JAGUARUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

Extrato de Chamamento Público nº 07/2021

Objeto: Considerando a Lei n.º 1421/2011, que trata da forma de ingresso no Instituto

do Meio Ambiente de Jaguaruna – IMAJ e, os casos de vacância por motivo de

exoneração. Considerando que não constou esse cargo no último Processo Seletivo

Simplificado e a obrigatoriedade do Instituto – IMAJ em manter o quadro de

profissionais que desempenham Atividades de Nível Superior - A.N.S. e, em

atendimento a Resolução CONSEMA n. 117/2017, que estabelece critérios gerais para

exercício do licenciamento ambiental municipal, o Prefeito Municipal de Jaguaruna/SC,

Laerte da Silva dos Santos no uso de suas atribuições e com base no art. 37 inciso IX da

Constituição Federal de 1988 e no disposto na Lei Municipal nº 1.643/2015, que

regulamenta a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as

necessidades temporárias de excepcional interesse público, torna público que estão

abertas as inscrições da Chamada Pública para contratação temporária de pessoal para

o cargo de Engenheiro Químico conforme descrição da vaga constante deste edital.

Período de inscrição: 15/04/2021 a 16/04/2021

As inscrições serão recebidas através da ficha de inscrição (anexo I) enviada no e-mail:

rh@jaguaruna.sc.gov.br

Data de publicação e homologação do resultado final: até 20/04/2021

O Edital encontra-se disponível no site: www.jaguaruna.sc.gov.br e junto ao Setor de

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaguaruna.

Esclarecimentos: Tel. (48) 3624-8415 / (48) 3624-8400

mailto:rh@jaguaruna.sc.gov.br